[image: image1.jpg]

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШОРДАКОВО
ЗОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
361705 Зольский район с.п. Шордаково, ул. Ленина, 105  тел. 73-1-41
Р Е Ш Е Н И Е   4/1
очередной сессии  Совета  местного  самоуправления

сельского поселения Шордаково Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики VI созыва.

30.12.2016г.                                                                                                        с.п. Шордаково
О внесении изменений в решение сессии Совета
местного самоуправления сельского поселения Шордаково V созыва
от 29 декабря 2015 года №28/1  «О местном  бюджете сельского поселения Шордаково  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

          В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом РФ от 06.10.2003 №132-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шордаково от 13.03.2015 № 1/22  , Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Шордаково Зольского муниципального района КБР, утвержденным Решением  от 31.12.2014г. №20/2, Совет местного самоуправления сельского поселения Шордаково

                                                    РЕШИЛ:

1. Статью 1   изложить в следующей редакции:

 «Статья 1.
Основные характеристики местного бюджета сельского поселения Шордаково Зольского муниципального района на 2016год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

1.Утвердить основные характеристики местного бюджета сельского поселения Шордаково Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики на 2016 год (далее – Местный бюджет), определенные исходя из прогнозируемого уровня инфляции, не превышающего 5,5 процента (декабрь 2016 года к декабрю 2015 года):

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме
3 356 121,17 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики в сумме 74 499,00 рублей;

из бюджета Зольского муниципального района 2 406 600,00 рублей ;
субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 57 579,00 рублей.
          2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 4049245,64 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) дефицит местного бюджета в сумме 693124,47 рублей.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета сельского поселения Шордаково Зольского муниципального района на 2017 год и на 2018 год, определенные исходя из  уровня инфляции, не превышающего соответственно 8,7 процента (декабрь 2017 года к декабрю 2016 года) и 5,4 процента ( декабрь 2018 года к декабрю 2017 года):

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2017 год  в сумме 3387804,79 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики в сумме 78596,44 рублей
из бюджета Зольского муниципального района 2398940,00 рублей ;
субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 56334,51 рублей
и на 2018 год в сумме 3450822,75 рублей из них объем безвозмездных поступлений в сумме 78501,81 рублей
из бюджета Зольского муниципального района 2350961,00 рублей ;
субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 56334,51 рублей
2) общий объем расходов местного бюджета на 2017 год в сумме 3387804,79 руб., и на 2018 год 3450822,75 рублей.
3) верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения Шордаково Зольского муниципального района на 1 января 2017 и на 1 января 2018 года в сумме ноль рублей;

4) дефицит местного бюджета на 2017 и на 2018 годы в сумме ноль рублей»
2.Приложения 5, 7, 9 изложить в новой редакции.
3.Опубликовать Решение в газете  «Зольские вести» и на официальном сайте местной администрации сельского поселения Шордаково (www.adm-shordakovo.ru).

4.Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Председатель Совета

местного самоуправления

сельского поселения Шордаково

Зольского муниципального района

Кабардино-Балкарской Республики                             А.Г.Жириков